



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Optimal Kvægbrugsrådgivning ApS

Madumflodvej 9, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 32 14 28 26

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2025.

---

Olaf Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Optimal Kvægbrugsrådgivning ApS Madumflodvej 9 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 32 14 28 26
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Direktion</b>	Olaf Petersen, direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 8 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Stadil Sparekasse, Bjerregårdsvej 12, 6980 Tim

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at rådgive landmænd med kvægproduktion indenfor fodring, management og hermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 651.317 kr. mod 513.879 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 44.621 kr. mod 4.858 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>651.317</b>	<b>513.879</b>
1 Personaleomkostninger	-594.134	-507.600
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>57.183</b>	<b>6.279</b>
Andre finansielle indtægter	22	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	-57
<b>Resultat før skat</b>	<b>57.205</b>	<b>6.222</b>
Skat af årets resultat	-12.584	-1.364
<b>Årets resultat</b>	<b>44.621</b>	<b>4.858</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	44.621	38.594
Disponeret fra overført resultat	0	-33.736
<b>Disponeret i alt</b>	<b>44.621</b>	<b>4.858</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.141	20.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	636
Tilgodehavender i alt	<u>22.141</u>	<u>20.636</u>
Likvide beholdninger	<u>273.533</u>	<u>283.033</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>295.674</u></b>	<b><u>303.669</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>295.674</u></b>	<b><u>303.669</u></b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	44.621	38.594
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>169.621</u></b>	<b><u>163.594</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	15.916	16.795
Selskabsskat	9.926	0
Anden gæld	100.211	123.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.053</u>	<u>140.075</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>126.053</u></b>	<b><u>140.075</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>295.674</u></b>	<b><u>303.669</u></b>

## 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	0	38.594	163.594
Udloddet udbytte	0	0	-38.594	-38.594
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	44.621	44.621
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>44.621</b>	<b>169.621</b>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	529.953	417.128
Pensioner	58.000	84.500
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.181</u>	<u>5.972</u>
	<b><u>594.134</u></b>	<b><u>507.600</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		